
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКА 
Мурманская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 04.02.2011                                                                              № 165

г. Кировск

О внесении изменений в постановление 
главы администрации города Кировска 
от 26.11.2008 № 424 «О ведомственной  

                              целевой программе «Школьное питание 
                              в городе Кировске Мурманской области 

на 2009 - 2011 годы» 

Руководствуясь  Федеральным Законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», Уставом города Кировска

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1.  Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
Администрации  города  Кировска  от  26.11.2008   №  424  «О 
ведомственной  

целевой  программе  «Школьное  питание  в  городе  Кировске  Мурманской 
области на 2009 - 2011 годы»   (далее Программа):

1.1. В  паспорте  Программы:  пункт  «Объемы  бюджетных 
ассигнований»  изложить  в  следующей  редакции:  «Объемы  бюджетных 
ассигнований:  за  счет  средств  муниципального  бюджета:  2011  –  7657,0 
тыс.руб.»

1.2. Раздел  4  «Ресурсное  обеспечение  Программы»  изложить  в 
следующей редакции:

№ 
пп

Статьи затрат 2011 год

2. Бюджетные средства, всего: в том числе: 14557,0
2.1. Средства местного бюджета 7657,0
2.2. Средства субвенции местному бюджету 6900,0
3. Прочие  средства,  внебюджетные 

источники, в том числе:
2815,0

3.1. Средства  предприятия  общественного 
питания

115,0

3.2. Средства родительские 2700,0
4. Финансовые  средства  по  программе  (на 17372,0



мероприятие), всего (стр. 1+2+3)

       2.  Раздел   3  «Перечень  программных  мероприятий  (приложение  к 
программе)  изложить в следующей редакции:

№ Наименование 
мероприятий

Срок 
исполне
ния

Исполнители Сумма по годам (тыс.рублей) Ответствен. 
за исполнение2011

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

С
уб

ве
нц

ия

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва

1.

Нормативное правовое и 
методическое 
обеспечение организации 
питания детей школьного 
возраста

2011 МУ  «Служба 
управления» 0 --- --- А.Н. Грецкий

2.3. 

А) Внедрение комплекса 
мероприятий по 
улучшению организации 
питания школьников
Б)и последующее 
перевооружение и 
модернизация школьных 
столовых и пищеблоков в 
рамках внедрения 
СанПиН 2.4.5.2409 -08 от 
23.07.08.

2011

МУ  «Служба 
управления,
Руководители 
ОУ

4000,0 --- ---

А.Н. Грецкий, 
Руководители 
ОУ

2.3.4.  Приобретение инвентаря, 
кухонной  посуды, 
соответствующих 
санитарно  – 
эпидемиологическим 
требованиям

2011

Предприятия 
общественного 
питания, 
Руководители 
ОУ

--- --- 115,0
А.В.Пекарь 
Руководители 
ОУ

2.3.9. а)  Обеспечение  100  % 
охват  учащихся 
начальной школы горячим 
завтраком

2011
МУ  «Служба 
управления»,
Руководители 
ОУ

3057,0
---

2700,0 А.Н. Грецкий

2.3.10. Обеспечить  бесплатным 
молоком  отдельных 
категорий обучающихся. 

2011
МУ  «Служба 
управления 
образованием 
города 
Кировска»,
Руководители 
ОУ

600,0 300,0
-- А.Н. Грецкий

2.3.11 обеспечить  льготным  2-х 
разовым  питанием 
учащихся,  оказавшихся  в 
тяжелой  жизненной 
ситуации

2011

МУ  «Служба 
управления 
образованием 
города 
Кировска»,
Руководители 
ОУ

--- 6600,0

Итого: 2010 7657,0 6900,0 2815,0

3. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления   возложить 
на заместителя главы администрации города Кировска Тихонова В.В.
                                     

Глава администрации
города Кировска                                                                         О.А. ДЕНИСОВ


